[image: asekeevo-герб]
		СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
      31.01.2025                                                                                                  № 170
                                                         п.Чкаловский

О проекте решения «О  внесении изменений  в Устав муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района
Оренбургской области»

          В соответствии с частью 7 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области на 01.01.2024 года о количестве населения, проживающего на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, в связи с уменьшением численности населения, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения  в Устав муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению №1.
2.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области на 21 февраля 2025 года в 11:00 часов в здании администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет.
          3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слу-шаний и рассмотрению предложений по внесению изменений в Устав муни-ципального образования Чкаловский сельсовет согласно приложению № 2.
          4. Предложить жителям муниципального образования Чкаловский сельсовет, предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, общественным организациям, расположенным на территории муниципального образования, принять участие в публичных слушаниях.
          5. Установить, что предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области» представляются в Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет до 19 февраля 2025 года.
         6. Поручить рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний обработать поступившие предложения и замечания.
         7. Решение опубликовать в газете «Чкаловский вестник».
[bookmark: sub_4]          8. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                      Р.В. Гельцева Глава   муниципального образования                                             И.Р. Хакимов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального
образования Чкаловский сельсовет
Асекеевского района Оренбургской области
от  31.01. 2025   № 170

Изменения в Устав
муниципального образования Чкаловский сельсовет
 Асекеевского района Оренбургской области

1. В части 1 статьи 20 слова «из 12 депутатов» заменить словами «из 10 депутатов».

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального
образования Чкаловский сельсовет
Асекеевского района Оренбургской области
от 31.01.2025   № 170

СОСТАВ
рабочей группы по проведению публичных слушаний и рассмотрению предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

Хакимов И.Р., глава администрации МО - председатель рабочей группы.
Громов Ю.В., депутат Совета депутатов – заместитель председателя рабочей группы.
Коннова М.В.,  специалист сельсовета - секретарь рабочей группы.
[bookmark: _GoBack]      Члены рабочей группы:
Гельцева Р.В., председатель Совета депутатов.
Дуда Г.Д., депутат Совета депутатов.

image1.gif